



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 53 (2010)

2015 m. liepos 21 d., antradienis

Kaina - 0,43 €

Vėžiu sergantis Emiliukas padėkos visiems, kai pasveiks – jam paaukota daugiau nei 10 tūkst. eurų

„Emiliuk, mes su tavi mi... Dievo palaimos tau... Linkime stiprybės ir tikime, kad viskas bus gerai“, - tai tik keletas palinkėjimų, kuriuos žmonės parašė pervesdami pinigus mokėjimo paskirties eilutėje vėžiu sergančio ir jau galo su galu nebesuduriančio Emilio šeimai.

Šiandien mažylio tėveliai Rasa ir Imantas Vidučiai iš Žemaičių Naumiesčio jau nesigaili, kad priėmė „Šilokarčemos“ korespondentės pasiūlymą paprašyti visų mūsų pagalbos. Šeima nesitikėjo, kad Lietuvoje tiek daug gerų žmonių. Šiandien jiems sunku surasti žodžius, kuriais galėtų išreikšti tą dėkingumą, kurį jaučia.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ



Neabejingų yra

Jau rašėme, kad mažyliui buvo atlikta operacija. Tačiau jo laukia dar ilgas gydymas. Šeimoje dir-



Vidučių šeima neranda žodžių išreikšti dėkingumui, kurį šiandien jaučia visiems norintiems padėti.

ba tik tėtis, todėl jo atlyginimo viskam nebeužteko. Prašėme šiai šeimai padėti visų, kurie neabejingi svetimo skausmui. Tokių tikrai yra. Jau nuo to momento, kai „Šilokarčemoje“ pasirodė informacija apie mažąjį Emilį, kuriam diagnozuota rabdomiosarkoma, žmonės pradė-

jo aukoti. Kiekvienas aukojo, kiek galėjo. Tikslios paaukotos pinigų sumos mama Rasa konkrečiai negalėjo pasakyti, mat mažylis praėjęs savaitę atlaikė dar vieną chemoterapiją, o po jos dažniausiai jis būna labai irzlus, neramus netrumpą laiko tarpą, bet būtų daugiau nei 10 000 eurų.

„Visą laiką skyrčiau Emiliukui, tik perskaitydavau į mobiliųjų ateiščias žinutes, kad į sąskaitą pervesta pinigų. Ne kartą tas žinutes skaitydama apsiverčiau, nes sugraudino mokėjimo eilutės paskirtyje parašyti palaikymo žodžiai, palinkėjimai“, - pasakojo Rasa, atvirai teigusi, jog taupo kiekvieną eurą ir kiekvieną centą išleidžia tik tam, kam reikia būtina.

Sulaukė didelio palaikymo

Kiekvieno padaryto pavedimo pinigų mokėjimo paskirtyje - daug

Nukelta į 7 p.

Liepos 24 dieną Šilutėje dirbs gydytoja echoskopuotoja, kuri atlieka virškinimo organų, inkstų, šlapimo pūslės, krūtų, gimdos, prostatos, limfmazgių echoskopijas. Širdies ir kaklo kraujagyslių tyrimo metu vertinama ne tik širdies ir kraujagyslių būklė, bet ir vožtuvai, širdies ertmių dydžiai, kraujotakos greičiai, aterosklerozės laipsnis, trombai, širdies raumens būklė.

TYRIMAI MOKAMI. Skiriamas gydymas. Registracija tel. 8 616 30 544.



Kviečiame atvykti skintis vėlyvųjų
BRAŠKIŲ
į R. ir A. Undžių braškyną,
esantį Degučiuose.
Prieš atvykstant būtina pasiskambinti telefonu.
11
nuo 0,40
iki 0,80 Eur.
8 680 59 950.

PARDUOTUVĖJE „NEBRANGI APRANGA –
PREKĖS IŠ ANGLIJOS“
LIEPOS 17 D. GAUTOS NAUJOS PREKĖS.
Apranga ir avalynė visai šeimai už prieinamą kainą.
Kreiptis: Tilžės g. 14, Šilutėje (prie skverelio)
Išsikirpk šią skrajutę ir gauk nuolaidą!

V. Miklovio
VAIRAVIMO MOKYKLA ORGANIZUOJA
B kategorijos vairavimo kursų Šilutėje, Žemaičių Naumiestyje ir Švėkšnoje.
Kursų pradžia - liepos 23 d.
Kursų kaina su pravažiavimais - 275 €, moksleiviams - 260 €
Kreiptis: Cintjoniškių g. 13 (virš "Norfos").
Registruotis iš anksto
tel.: (8 441) 76 666, 8 656 76 666.

ŠIAME NUMERYJE:

3 p. Balsų pirkimą keičia balsų plovimas



5 p. Nesugebėjo pasigaminti naminukės ir vis tiek buvo nuteistas



6 p. Pirmadienį Šilutėje turėjo būti susprogdintas teismo pastatas



7 p. Labiausiai saugiškiams reikia seniūno



10 p. Iš Baltijos šalių žaidynių grįžęs čempionas rado sudegusį tėvų namą



BLUSŲ TURGUS ŠILUTĖJE!
Liepos 22 d., trečiadienį, nuo 8 iki 10 val., „Heide“ bendrijos namuose, Valstiečių g. 4, Šilutėje, vyks blusų turgus.
KVIEČIAME VISUS APSILANKYTI!

Skaitytojų klausėme: „Ar mėgstate laisvą laiką leisti prie televizoriaus?“

Tikriausiai būtų sudėtinga surasti namus, kuriuose nebūtų televizoriaus. Šiuolaikiniame pasaulyje jis bei jo žiūrėjimas – eilinis, įprastas, kasdienis dalykas. Nesuklysimė, jei pasakysime, kad šią veiklą galima lyginti su maisto valgymu, dantų valymu, namų tvarkymu ir pan.

Šįkart savo skaitytojų klausėme, ar jie mėgsta laiką leisti prie televizoriaus? Kas erzina žiūrint televizorių? O gal jau atsirado tokie dalykai, kurie televizorių pakeitė?

Atsakymų sulaukėme įvairių... Tradiciškai dalinamės jais.



Rasa Beržinytė, Gnybalų kaimo gyventoja:

– Televizoriaus beveik nežiūriu, nes rodo tą patį per tą patį. Nepatinka tos laidos, kuriose daug ir nekultūringai kalbama, keikiamasi. Vietoj televizoriaus mieliau aplankau kokią nors įdomią vietą.



Antanas Česna, šilutiškis:

– Kai namuose atsirado internetas, man televizorius tapo praktiškai nebereikšmingas, kadangi aš per televizorių žiūrėdavau tik filmus, o dabar tai galiu daryti per internetą. Dabar, jei žiūriu televizorių, tai dažniausiai žinias, tikrai ne „24 valandas“. Mano nuomone, tokios laidos „bukina“ mūsų visuomenę.



Martyna Kubiliūtė, pagėgiškė:

– Kai buvau maža, žiūrėdavau animacinius filmukus. Televizoriaus nežiūriu, naudojuosi internetu. To nebedarau nuo tada, kai prieš trejus metus įstojau į universitetą. Lietuviška televizija tiesiog netransliuoja to, kas mane sudomintų. Dėl šios priežasties net televizoriaus nebeturiu. Patinka įvairūs informaciniai ir dokumentiniai dalykai, trumpi kūrybiniai video ir panašiai.



Romualdas Višinskas, Eidaičių kaimo gyventojas:

– Ūkininkauju ir turiu daug darbo. Todėl vasarą televizoriaus

nežiūriu, nes tam tiesiog nėra laiko. Kai turiu laiko, išjungiu internetą ir pasižiūriu žinias. Manau, per daug televizija rodo sužvaigždėjusių, plikų užpakalių savininkus. Gal to visai nereikėtų. Turime devynmetį sūnų Romuką. Jis, kaip ir visi vaikai, mėgsta filmukus, drauge pažiūrėti žinias bei visai šeimai skirtus filmus.



Violeta Putienė, šilutiškė:

– Televizorių žiūriu praktiškai kasdien. Patinka keletas serialų. Kasdien žiūriu žinias ir kokį nors vakaro filmą. Labai erzina ilgos reklamos. Vaikučiai dažniausiai žiūri animacinius filmukus. Kada tik gali jie skuba prie televizoriaus. Jis jiems geresnis daiktas nei kompiuteris.



Olivija Gerčaitė, Petrelių kaimo gyventoja:

– Patinka žiūrėti televiziją, bet labiau - tiesiog klausyti muzikos. Jei žiūriu televizorių, tai dažniausiai darau vakarais. Patinka filmai, serialai, humoro ir muzikinės laidos. Kartais patinka ir reklamas pažiūrėti, bet jos galėtų būti trumpesnės.

Kalbėjosi Lijana JAGINTAVIČIENĖ

Agentūra „Viena bobutė sakė“ praneša

Dienos pastebėjimas: Maldos galia

Moteris iki santuokos ilgai ir nuoširdžiai meldėsi prašydama Dievo gero vyro. Ir jos maldos buvo išgirstos. Ji gavo labai gerą vyrą. O jos vyras nesimeldė, todėl gavo tai, ką gavo.

Dienos nuotrauka



Raskite 10 skirtumų.

Žvaigždžių lietus Šilutėje

Agentūra gavo pranešimą, kad praėjusį trečiadienį, apie trečią valandą po pusiaudienio, vienoje Šilutės miesto centrinėje gatvėje viena šalia kitos praėjo dvi rajoninio ir respublikinio masto pramogų žvaigždės: prodiuseriu save tituluojantis šilutiškis Aivaras B. ir žymus Klaipėdos krašto dainorėlis sceniniu slapyvardžiu „Minedas“. Gamtos kataklizmo neįvyko, tačiau naujiena yra verta pasidalinimo.

Agentūros kalendorius

Liepos pabaiga yra atostogų metas, todėl žmonija nematė prasmės kurti kokių nors rimtesnių švenčių. Todėl vienintelė rimta proga švęsti mums bus tik ketvirtadienį (liepos 23-ąją) dieną, kuri pasaulio kalendoriuose įrašyta kaip Tarptautinė dešrainių diena. Dideliems gastronomijos mėgėjams turime pranešti, kad, skirtingai nei manoma, dešrainis atsirado ne Jungtinėse Amerikos Valstijose, o Vokietijoje. Tiesa, ten jis vadinamas „frankfurter“, pagal Frakfurto miesto vardą. Beje, į dešrainį rankas tiesia ir austrai. Jų teigimu, minėtas kulinarinis stebuklas atsirado Vienoje ir vadinamas jis iš tikrųjų yra „wiener“. Iš tų dviejų vietų dešrainis persikėlė į JAV, kur tapo populiariu užkandžiu per beisbolo varžybas. Taip kilnus vokiškos gastronomijos pavaldys tapo „hot dog“ ir iš ten atėjo į mūsų kraštus kaip amerikiečių imperializmo simbolis. Skanus.

Savaitės pokalbis

Sakykite, kas jus verčia gerti?

Niekas neverčia. Aš savanoris!

Politiniai stabybininkai bus vienoje lovio pusėje

Verdainėje gyvenanti ir reziduojanti būrimo iš kavos tirščių ekspertė Vanda išplatino pranešimą spaudai, kad rajono politiniuose užkulisuose baigiama formuoti naujosios kadencijos valdančioji koalicija. Ją turėtų sudaryti „tvarkiečiai“, socialdemokratai, rinkiminis sąrašas „Už žmonių valdžią“, „valstiečiai“ ir Darbo partija. Politologas Vydas, komentuodamas tokio formato koaliciją, pastebi, kad pirmą kartą Šilutės politinėje istorijoje visi rajono stabybininkai vienu metu bus „prie Savivaldybės valdžios lovio“.

Išmintingas patarimas

Pirmoji gero vyro taisyklė – moters spintoje turi būti tiek rūbų, kad joks meilužis netiltų!

Lietuva po euro



Lietuva po euro įvedimo.

Agentūrai pranešimus siųskite reklama@silokarcema.lt ir
www.facebook.com/pages/Silokarčema

TURITE SVARBIŲ ŽINIŲ IR NORITE JOMIS PASIDALYTI?
Skambinkite telefonu:
(8 441) 77 455

SAUGOS TARNYBA
ARGUS
20 metų
Mums svarbiausia - Jūsų ramybė!

Balsų pirkimą keičia balsų plovimas



Savivaldybės tarybos opozicija reikalauja baudmės visai partijai „Tvarka ir teisingumas“.

Besiformuojanti Šilutės rajono savivaldybės tarybos opozicija pirmadienį surengė spaudos konferenciją, kurioje žiniasklaidos atstovams pranešė, kad dalis jai atstovaujančių išrinktų Tarybos narių Vyriausiajam administraciniam teismui apskundė pakartotinių rinkimų rezultatus. Skunde teismui buvo prašoma principingiau įvertinti partijos „Tvarka ir teisingumas“ vaidmenį perkant rinkėjų balsus. Opozicijai priklausančių politikų nuomone, Vyriausioji rinkimų komisija iš rinkimų sąrašo išbraukusi tik konkrečius balsų pirkimu kaltinamus politikus – Gintautą Bružą, Darių Soščeką ir Gintautą Vismantą iš emės legalizavo minėti partijai galimai nusikalstamu būdu atiduotus balsus. Sekant finansinių nusikaltimų logika, tokį reiškinį derėtų vadinti balsų plovimu.

**Kęstutis
GABŠYS**



Skaitytojams priminsime, kad remiantis teisėsaugos struktūrų pateikta ikiteisminio tyrimo medžiaga, Vyriausioji rinkimų komisija panaikino trijų įtariamų balsų pirkimu partijos „Tvarka ir teisingumas“ politikų gautus pirmumo balsus. Taip savo iškovoto mandato neteko G. Bružas. Jį turėjo pakeisti D. Soščeka, kuris vėl gi išsvajoto Tarybos nario mandato negavo. G. Vismantas po rinkimų buvo truputį žemiau, todėl iki jo eilė gauti mandatą neatėjo.

Spaudos konferencijoje LR liberalų sąjūdžio Šilutės skyriaus pirmininkas Raimundas Ambrozaitis teigė, jog „teisėsaugos institucijų žiniomis, minėta kandidatų grupė galimai paveikė 125 rinkėjus, kad pastarieji atiduotų savo balsą „tvarkiečiams“. Minėti asmenys buvo labai greitai nubausiti, tačiau jų galimai nupirkti balsai partijos „Tvarka ir teisingu-

mas“ naudai Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimu buvo faktiškai legalizuoti. Minėti balsai partijai „Tvarka ir teisingumas“ buvo užskaityti.

Ar VRK iki galo atliko savo darbą?

Spaudos konferencijoje dalyvavusio buvusio kandidato į rajono metus J. Jatauto nuomone Vyriausioji rinkimų komisija iki galo neatliko savo darbo. Ji neapgyrė Šilutės rajono rinkėjų teisių į teisingus ir sąžiningus rinkimus. Dėl tos priežasties politikai kreipėsi į teismą prašydami panaikinti Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimą dėl pakartotinių rinkimų rezultatų patvirtinimo ir įpareigoti Vyriausiąją rinkimų komisiją iš naujo įvertinti partijos „Tvarka ir teisingumas“ vaidmenį minėtame balsų pirkimo skandale.

Daugelis konferencijoje dalyvavusių politikų (S. Tamašauskienė, A. Jakas, J. Jatautas) pabrėžė, kad nė vienas iš jų neabejoja rinkimų rezultatais, neprašo ir nesūlo jų naikinti bei rinkimus Šilutės rajone organizuoti iš naujo. „Skirtingai nei mūsų oponen-



R. Ambrozaičio teigimu, teisėsauga užfiksavo 125 nupirktus rinkėjų balsus.

tai, mes gerbsime ir priimsime Vyriausiojo administracinio teismo sprendimą tokį, koks jis bus“, - teigė A. Jakas.

Taryba be „tvarkiečių“?

Jei Vyriausiasis administracinis teismas patenkintų besiformuojančios opozicijos atstovų skundą, jis pasiųgtų panašiai, kaip Vyriausioji rinkimų komisija pasielgia su visais balsų pirkimais įtariamais kandidatais – panaikina jiems atiduotus balsus. Tokiu atveju gautųsi, kad „tvarkiečiai“

pakartotiniuose rinkimuose surinktų 0 balsų. Tokiu atveju Savivaldybės taryboje liktų tik vienas partijos „Tvarka ir teisingumas“ atstovas – tiesioginius mero rinkimus laimėjęs Vytautas Laurinaitis. Likusius „tvarkiečių“ mandatus pasidalintų kitos rinkimuose dalyvavusios partijos, proporcingai pagal savo gautus balsus.

Beje, minėtasis scenarijus yra labai pavojingas. Teismas gali nenorėti sukurti precedento, kad Tarybos partinė sudėtis būtų formuojama teismo salėse, o ne rinkimų apylinkėse. Skaitytojams priminsime, kad kovo mėnesį kilus taip vadinam „lipduku skandalui“, keli Vyriausiosios rinkimų komisijos nariai siūlė panaikinti visus paštu balsavusių rinkėjų balsus, tačiau patvirtinti pačius rinkimų rezultatus. Nei Vyriausioji rinkimų komisija, nei Vyriausiasis administracinis teismas tokio sprendimo nepalaikė ir rinkimus nurodė organizuoti iš naujo.

Kaip matėme iš politikų pasisakymų, tokia perspektyva nė vieno politikui ir nė vieno rinkėjo Šilutės rajone nedžiugina ir neguodžia. Lieka palaukti, ką pasakys teismas. Vyriausiasis administracinis teismas sprendimą turėjo paskebti pirmadienio, liepos 20-osios, pavakarę.

Liepos 23-iają prisieks naujai išrinkta Šilutės rajono valdžia

Liepos 23 d., ketvirtadienį, 13.00 val., Šilutės Hugo Šojaus dvare vyks iškilmingasis VIII šaukimo 1-asis Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdis, kurio metu prisieks meras ir naujai išrinkta Taryba.

Prisiekus merui ir Tarybos nariams 15.00 val. Savivaldybės didžiojoje posėdžių salėje bus tęsiamas VIII šaukimo 1-asis Tarybos posėdis.

Su posėdžio darbotvarka galima susipažinti Savivaldybės interneto portale (www.silute.lt), nuorodoje „Posėdžiai“.

Šilutės r. savivaldybės informacija

Šilokarcema

Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ „Eurokompetencija“.
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė tel. (8 441) 77 944

Administratorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 455

Gerda Belokopytova, gerda.silokarcema@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Kęstutis Gabšys, k.gabsys@gmail.com

Karolina Kirtiklytė, kirtiklytekarolina@gmail.com

Maketuotoja Inga Gudaitytė
silokarcema@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 944

Kalbos kultūros redaktorė Gerda Belokopytova
Platintojos Birutė Mickienė, Roberta Sūdžiūtė, Lina Gečaitė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944
Buhalterija UAB „Audito tikslas“
Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB „Diena MEDIA Print“

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamos turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje „Šilokarcema“ -
VšĮ „Eurokompetencija“ nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

Tau, mama, norim padėkoti už viską, ko mus išmokei

*Nuo vaikystės, nuo kūdikio lingės
Iš tavęs vien tik laimėj mes semiame.
Amžinai mes tau liekam skolingi
Už gyvybę, už visą gyvenimą,
Už tą meilę – bekraštę ir šventą,
Ir už plauką, be laiko nubalintą.
Žodis „ačiū“ - ir mažas, ir menkas,
Atsilygint tik meile tegalima.*

**Karolina
KIRTIKLYTĖ**



Šiais žodžiais norime pasveikinti garbingą, 95-ojo gimtadienio sulaukusią šilutiškę Juzefą Ignocienę. Liepos 18-ąją sveikinimo žodžius jubiliatei tarė visi trys jos vaikai bei kiti artimieji. Taip pat sveikinimo žodžius tarė ir gražią puokštę gėlių įteikė Šilutės seniūnijos socialinės darbuotojos Inga Drapkinienė bei Oksana Kalitina.

Liepos 18-osios popietę skubėjome į kavinę „Klumpė“, kur vyko jauki, maža šilutiškės 95-ojo gimtadienio šventė. Šalia sukaktuvinių buvo tik patys artimiausi žmonės. J. Ignocienė, patogiai įsitačiusi prie stalo, visiems šypsojosi, bendravo su artimaisiais.

Atokiau susėdome pasikalbėti su Juzefos dukra Aldona.

„Mama visą gyvenimą buvo mūsų vedlys. Pati būdama beveik berastė, anuomet baigusi tik keturis

skyrius, mokė mus matematikos. Ji turėjo labai gerą galvą, buvo puiki finansininkė. Turėjome tėtį – labai darbštų žmogų, tačiau nepaisant to, mama laikė visus keturis namų kampus. Nuo pat mažumės buvome auklėjami dorais žmonėmis. Kas tai yra beržinė košė, nežinojome. Mama mus auklėjo truputį kitaip – visada su mumis kalbėdavosi, visada patardavo, liepdavo gerai pagalvoti prieš ką nors darant. Nebuvome varžomi – galėjome eiti ir keliauti kur tik norėjome, tačiau mama visada prašydavo elgtis apgalvotai ir atsakingai“, - pasakojo dukra Aldona.

Sūnus Juozas taip pat negailėjo gerų žodžių: „Mama visada buvo teisinga. Ne griežta, o teisinga. Džiaugiamės, jog du kartus aptikta vėžio liga nepasiglemžė mūsų mamos. Būdama 95-erių metų ji vis dar pakankamai šviesaus proto, nors būna dienų, kai visi susiimame už galvų“, - juokavo Juozas.

Vyriausiai Juzefos atžalai dukrai Aldonai – 65-eri. Medike tapusi moteris sakė nutekėjusi į Kauną,



Šilutiškė Juzefa Ignocienė atšventė garbingą 95-ąją gimtadienį artimųjų apsuptyje.

kur tebegyvena iki šiol. Jos broliui Algirdui – 63-eji. Vyriškis, baigęs politechnikumą, visą gyvenimą dirbo elektros tinkluose, tačiau po traumas to daryti nebegalėjo.

Ir jauniausias iš trijų Juzefos vaikų Juozas – jau 61-erių. Dabar jis didžiausias mamos ramstis. Visada šalia – ir kai gera, ir kai sun-

ku. Pasak vaikų, mama, net ir būdama tokio garbingo amžiaus, kartais vis dar mėgsta pakontroliuoti, kad viskas vyktų teisingai. „Būna, pasako man, kad nupjaučiau nereikalingą šaką, ar sukraučiau kieme esančias malkas“, - šypsodamasis pasakojo Juozas.

Sulaukus tokio garbaus am-

žiaus, tikriausiai be galo gera šalia savęs matyti mylinčius vaikus bei artimuosius, jausti jų šilumą, meilę ir begalinę pagarbą už gyvenimo pamokas, už tas bemieges naktis, praleistas šalia jų. Tuomet pasimiršta visos iškrestos išdaigos, negandos ir norisi išstarti tik tuos nuširdžius žodžius – ačiū tau, mama.

Vainuto gimnazijos abiturientai žengė į naują gyvenimo etapą

Liepos 15-ąją Vainuto gimnazijoje vyko abiturientų išleistuvės. Brandos atestatai buvo įteikti 25 gimnazijos mokiniams. 12 metų trynę mokyklos suolus abiturientai egzaminų metu įrodė, jog tai darė neveltui. Net šeši įvertinti aukščiausiais balais – Dovilė Mišeikytė, Ingrida Tribičiūtė, Martynas Juknius, Greta Lileikytė, Viktorija Kleinaite. Jurgita Gečaitė, surinkusi du šimtukus, buvo pakviesta į Šilutės rajono savivaldybę, kur ją pasveikino Savivaldybės meras.

Baigę mokslus abiturientai, kaip tradicinį palikimą, mokyklai padovanojo vazą, o šalia mokyklos pastato užkasė butelį su jame įamžintais abiturientų ateities planais. 12 valandą nakties mokiniai kartu su tėvais ir šventėje dalyvavusiais pedagogais užkūrė laužą, į kurį buvo metamos gintaro dulkės ir sėkmi palinkėjimai.

Vainuto gimnazijos direktorius Antanas Jonikas džiaugėsi, jog dėl gerai išlaikytų brandos egzaminų bendras vidurkis nuo pernai buvusių 38 proc. šiemet pakilo iki 58 proc.

„Iš 26-ių šiemet mūsų mokyklą turėjusių baigti abiturientų brandos atestatus įteikėme 25-iesiems abiturientams. Vienam, deja, nepasisėkė, tačiau jis egzaminus perlaikys kitąmet. Pusė šiemet mūsų gimnaziją palikusių mokinių planuoja stoti į aukštąsias mokyklas, kita pusė tradiciškai - arba metus laiko svarstys, kurį kelią pasirinkti, arba išvažiuos padirbėti į svečias šalis“, - teigė Vai-



nuto gimnazijos direktorius. A. Jonikas viliasi, kad baigę mokslus aukštosiose mokyklose nors

keletas buvusių gimnazijos mokinių grįš atgal į gimtąjį Vainutą: „Nors nelabai čia yra kur dirbti,

bet tikimės, kad savo šeimas jie kurs čia, nepriklausomai nuo to, kur dirbs“, - „Šilokarčemai“ sakė

Vainuto gimnazijos vadovas A. Jonikas.

Karolina Kirtiklytė

Rusnėje duris klientams atvėrė greito maisto užkandinė

Prieš pusantrų metų uždarius Rusnėje veikusią valgyklą miestelis liko be viešo maitinimo įstaigos. Tai tapo opia problema. Tačiau situacija pasikeitė liepos 5-ąją, kuomet rusniškiams ir miestelio svečiams duris atvėrė UAB „Rusmeida“ greito maisto užkandinė.

Gerda
BELOKOPYTOVA



Pačioje miestelio širdyje, visai šalia autobusų stotelės, buvo pastatyta modernus pastatas, kurio interjeras pritaikytas prie Rusnei būdingos architektūros. Pasak UAB „Rusmeida“ vadovų rusniškių Indrės ir Daivaro Matukevičių, norėjosi ir rusniškiams, ir čia atvykstantiems sukurti vietą, kurioje jie galėtų pasisėdėti, paskanauti gardžią kavą ar vietoje gaminamais kebabais, vištienos kepsneliais, gruzdintais koldūnais, bulvytėmis ir kt. greito maisto patiekalais, taip pat atsigalvinti gaiviaisiais gėrimais. „Visi žinome, kad maitinimo įstaigos nebuvimas Rusnėje buvo didžiulė problema. Todėl idėja įkurti maitini-



Užkandinėje galima ne tik užsisakyti maisto ar kavos išsinešti, bet ir pasisėdėti stilingai įrengtose patalpose.

mo įstaigą kirbėjo jau seniai. Šiemet ryžomės pradėti statybos darbus ir atverti duris klientams“, - pasakojo I. Matukevičienė. Tiesa, prieš tai reikėjo įdėti nemažai pastangų, mat reikia atitikti ne tik griežtus reikalavimus, o ir statomas pastatas negali išsiskirti iš Rusnės architektūros. Vis dėlto rezultatas džiugina visus. Stilingai, jauki ir skanų maistą siūlantį užkandinė pritraukia gausybę klientų.

Naujojoje greito maisto užkandinėje galima ne tik užsisakyti maisto ar kavos išsinešti, bet ir pasisėdėti stilingai įrengtose patalpose.

Tiesa, kol kas čia neprekiauja-

ma jokiais alkoholiniais gėrimais. Vis dėlto ateityje planuojama pradėti pilstomo alaus prekybą.

Pasak I. Matukevičienės, užkandinė veiks ištisus metus. „Kol kas matome, kad žmonėms tokia vieta buvo labai reikalinga. Čia lankosi ir turistai, ir patys rusniškiai. Džiaugiamės, kad sulaukėme tokio susidomėjimo“, - atvirai sakė užkandinės vadovė. Taigi viena opiausių laikytų problemų – maitinimo įstaigos nebuvimas – išspręsta pačių rusniškių iniciatyvos dėka.

Greito maisto užkandinės darbuotojos visus klientus pasitinka su šypsena.



Net pastato išorė pritaikyta prie Rusnės architektūros.



Pirmadienį Šilutėje turėjo būti susprogdintas teismo pastatas

Praėjusių metų vasario pradžioje „Šilokarčemoje“ rašėme, kad Šilutės rajono apylinkės teismo darbuotojai buvo gavę laišką, kuriame teismo darbuotojai sulaukė grasinimų susidoroti. Šį kartą grasinantį laišką gavo Šilutės policija, jame nurodyta ir konkreti data - liepos 20-ąją bus susprogdintas teismo pastatas.

Stasys
BIELSKIS



Liepos 17-ąją, vos gavus žinią apie galimą teismo pastato susprogdinimą, 13 val. 50 min. Šilutės teismo darbuotojai buvo evakuoti. Policijos pareigūnai pastatą aptvėrė „stop“ juosta, čia netrukus atvyko greitosios pagalbos automobilis bei ugniagesiai. Šilutės rajono policijos komisariato vadovė Sigita Mikutavičiūtė laikinai pavaduojantis Viešosios policijos skyriaus viršininkas Alvydas Balandis „Šilokarčemai“ sakė, kad „Aro“ pareigūnai teisme ieškojo sprogmenų, tačiau jų nerado. Išvykdami užblombavo pastato duris.

Vakar, liepos 20-ąją, 7 val. 30 min., plombos nuo teismo laukujų durų buvo nuimtos, darbuotojai pradėjo įprastą darbą, bet pastatas ir toliau liko policijos pareigūnų priežiūroje. Pirmadienį baigiantis darbo laikui aplinkos stebėjimą Šilutės policijos pareigūni nutraukė.

Štai ir praėjusių metų vasario 4-ąją Šilutės rajono apylinkės teisme iš vyriškio buvo gautas grasinančio pobūdžio laiškas, atsijustas iš tardymo izoliatoriaus. Laiške grasinta nužudyti ir sužaloti teisėjus.

Panašų grasinimą Šilutės teismas gavo ir vasario 6 dieną – iš to paties tardymo izoliatoriaus išsiųstą laišką buvo pasirašęs jau du vyrai.

Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato komunikacijos grupės specialistė Rūta Janavičiūtė tuomet sakė, jog dėl šių įvykių Šilutės policijoje pradėti ikiteisminiai tyrimai. Pasak jos, ant vokų buvo parašytos laiškų siuntėjų pavardės ir Šiaulių tardymo izoliatoriaus atgalinis adresas.

„Laiškų turinys buvo grasinančio pobūdžio – kad nužudys, papjaus, - pasakojo R. Janavičiūtė. - Kad nebūtų įvykdyti tie grasinimai, jie prašė pervesti atitinkamas pinigų sumas į jų asmenines sąskaitas. Abiem atvejais vyrams buvo pareikšti įtarimai, pradėti ikiteisminiai tyrimai. Buvo apklausiami tiek įtariamieji, tiek teisėjai“.

Šilutės rajono apylinkės teismo pirmininkė Virgina Pankauskienė dūrė, kad grasinintys laiškas nėra dažni atvejai. Nuo 2012 metų iš viso teisme gauti keturi tokie laišškai.

„Vienas laiškas buvo adresuotas teismo pirmininkui – reikalavo 10 tūkst. eurų, - sakė V. Pankauskienė. - Antrajame laiške reikalavo į tris sąskaitas pervesti po 300 eurų. Aš nežinau, kodėl jie mums parašė, pažiūrėjau duomenis – Šilutės teisme jie nebuvo teisti. O gal laiškus jie pasirašė svetimomis pavardėmis?



Teisėjų pavardžių jie nurodė, o kreipėsi į visus. Grasino, jog pasprogdins teismą, kad vaikų neišleistume vieni, kad jie mus seka, žino, kur gyvename. Rašė – jeigu nenorite, kad taip atsitiktų, perveskite pinigus, laikas tiksi... Nurodė, iki kada pervesti. O epitetai ten tokie, jog čia negalima kartoti tokių žodžių“.

Teismo pirmininkė teigė, kad ji turi reaguoti į tokius laiškus, nes negali žmonės nebūdžiami taip elgtis. Yra institucijos – tegul atlieka tyrimus.

V. Pankauskienė pateikė dar vieną atvejį: „Grasina jau ne pirmą kartą. Grasinimų būna ir teismo posėdžių metu. Neseniai kaltinamasis viešai pagrasino teisėjui ir prokurorui. Ši jo byla buvo perduota teismui“.

Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininkas Marius Draudvila taip pat teigė, kad tokie grasinimai nėra dažni nusi-



kaltimais. „Dėl tokių įvykių pradėdame ikiteisminius tyrimus, tie asmenys, jei nustatoma nusikalstamos veikos požymių, už tai atsako kaip ir visi kiti, ir bylos keliauja į teismą, o nusikaltėliai laukia bausmės, - sakė M. Draudvila. - Dėl pastarųjų grasinančių laiškų pradėti ikiteisminiai tyrimai pagal Baudžiamojo kodekso 145 straipsnio 1 dalį“.

Šis straipsnis pavadintas: „Gra-

sinimas nužudyti ar sunkiai sutrikdyti žmogaus sveikatą arba žmogaus terorizavimas“ ir skelbia: „Tas, kas grasina nužudyti žmogų ar sunkiai sutrikdyti jo sveikatą, jeigu buvo pakankamas pagrindas manyti, kad grasinimas gali būti įvykdytas, baudžiamas viešaisiais darbais arba bauda, arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki dvejų metų“.

Barvų kaimo gyventojai nerimauja dėl savo saugumo

I „Šilokarčemos“ redakciją kreipėsi Saugų seniūnijos Barvų kaimo gyventojai. Jie nerimauja dėl tilto per Tenenio upę, kuris jungia Barvų ir Lapynų kaimus.

Lijana
JAGINTAVIČIENĖ



Sako, jog nesaugu

Kaimo gyventojai sako, kad tilto turėklai jau seniai išlūžę ir dėl to jau ne kartą pernai kreipėsi į tuomet Saugų seniūnės pareigas ėjusią Anastaziją Oželytę prašydami sutvarkyti tiltą. Tačiau iki šiol niekas nepasikeitė išskyrus tai, jog buvusi seniūnė turėtų pareigų nebeina, o tilto turėklai toliau kelia pavojų gyventojams. „Žiemą čia patvinsta upė. Net paciti neina, kai užšąla. Išsikibti nėra kur“, - guodėsi barviškė ir teigė, kad ne tik neįgaliems, senyvo amžiaus žmonėms, bet ir vaikams čia labai pavojinga. Pastarieji bet kada nesuvaldę dviračio gali nuvažiuoti nuo kelio arba tiesiog žaisdami įkristi į upę. Pasak pašnekovės, tokios nelaimės jie bijo. Moteris ne kartą mažiesiems



Barvų kaimo gyventojai baiminasi, kad tiltas gali prišaukti skaudžią nelaimę.

kaimo gyventojams patarė būti atsargiems ir ant tilto nevaikščioti.

Patys barviškiai tilto sutvarkyti negali, mat tam reikia nemažai lėšų. „Neuždėsi bet ko vietoje turėklo. Jis turi būti kokybiškas ir tvir-

tas, kad atliktų savo funkcijas ir visiems būtų saugiau“, - dėstė lapyniškis.

Pažadėjo sutvarkyti

Tik sužinoję problemą tuoj pat kreipėmės į Saugų seniūnijos



Saugų seniūnijos specialistas, laikinai einantis seniūno pareigas Kęstutis Sadauskas patvirtino, kad tiltas yra nesaugus.

specialistą, laikinai einantį seniūno pareigas Kęstutį Sadauską. Jis apie išlaužytus tilto turėklus iš „Šilokarčemos“ laikraščio korespondentės išgirdo pirmą kartą. K.Sadauskas dar tą pačią dieną nuvyko apžiūrėti tilto ir netrukus atsakė į visus mums rūpimus klausimus.

„Iš tiesų tiltu vaikščioti pėstiesiems nesaugu, nes dešinėje pusėje nėra pusės, t.y. apie 12 metrų apsauginių turėklų – jie nulaužti ar

nupjauti. Kairėje tilto pusėje taip pat trūksta dalies, t.y. apie 3 metrų apsauginių turėklų“, - dėstė K.Sadauskas ir teigė, kad nuvykęs apžiūrėti minėto tilto išsiaiškino, jog turėklų ten nebėra jau nuo praėjusios vasaros, o gyventojai buvo kelis kartus susitikę su buvusia seniūne A. Oželyte ir prašė suremontuoti turėklus.

„Į mane asmeniškai kreiptasi nebuvo, o anksčiau dirbusi seniūnė apie tai su manimi nebuvo kalbėjusi ir aš apie šį atvejį nieko nežinojau“, - teigė K. Sadauskas.

Pasak seniūnijos specialisto, atsizvelgus į esamą situaciją bei siekiant išvengti nelaimingų atsitikimų, seniūnija jau aptvėrė pavojingus tilto kraštus apsaugine „STOP“ juosta ir savo lėšomis skubos tvarka pradės remontuoti tilto turėklus. Tam jau ieškomos reikalingos medžiagos, metalas.

Darbus planuojama užbaigti iki šių metų rugpjūčio 1 dienos.

Skaitytojau, turi problemą ir negali jos išspręsti? Nebežinai, kur kreiptis, kad tai būtų padaryta? Kreipkis į mus, mes pabandydysime prisidėti prie jūsų bėdų sprendimo. Apie savo problemą parašyk elektroninį laišką adresu lijanajagintaviciene@gmail.com arba skambink telefonu 8 651 28 554.

Labiausiai saugiškams reikia seniūno

Liepos 15 dieną Saugų seniūnijos salėje vyko Seimo vicepirmininko Kęsto Komsčio patarėjų susitikimas su gyventojais. Deja, norinčių išsakyti teisinius savo rūpesčius neatsirado, o į susirinkimą atvyko vos penki asmenys. Vis dėlto susirinkusieji teigė, kad šiuo metu labiausiai seniūnijai reikia seniūno.

Gerda
BELOKOPYTOVA



Su saugiškiais į susitikimą atvyko K. Komsčio padėjėjas, teikiantis nemokamas teises konsultacijas, Marius Savičius iš Vilniaus ir Seimo vicepirmininko patarėjas Ričardas Stonkus.

Tokių susitikimų tikslas – pa-



Susitikime dalyvavo vos keli saugiškiai.

galba seniūnijų gyventojams juridiniais klausimais. „Aš nesu politikas, todėl nepolitikuosiu. Man galite išsakyti, kokių turite teisiųjų problemų ir jas galėsime bandyti išspręsti“, - susitikimo pradžioje sakė M. Savičius. Po šių žodžių salėje įsivyravo tylą... „Pirmiausia mums reikia turėti seniūną, jam išsakome savo problemas ir ieškome sprendimo būdų. Deja, seniūno neturime jau keletą mėnesių.

Manome, kad reikia palengvinti testo klausimus seniūnų rinkimuose“, - kalbėjo susirinkusieji.

Taip pat išreikštas noras, kad žmogų į seniūno postą galėtų rinkti patys seniūnijos gyventojai.

Dar viena saugiškių problema – keliai, jų valymas ir tvarkymas. Pasak seniūnijos specialisto, laikinai einančio seniūno pareigas Kęstučio Sadausko, šiuo metu gaunamo finansavimo seniūnijos



Su saugiškiais į susitikimą atvyko K. Komsčio padėjėjas, teikiantis nemokamas teises konsultacijas, Marius Savičius (dešinėje) ir Seimo vicepirmininko patarėjas Ričardas Stonkus.

kelių priežiūrai neužtenka norint tinkamai prižiūrėti visus kelius. „Be to, žmonės, pasistatę savo namus vienkiamiuose, atokiau nuo kaimų, nori, kad jiems privažiuo- vimai būtų padaryti kaip mieste. Tačiau tokių galimybių nėra. Pir-

miausia stengiamės sutvarkyti tuos kelius, kuriais yra vežami mokiniai“, - kalbėjo K. Sadauskas.

Kadangi saugiškiai juridinių klausimų neturėjo vos 10 minučių trukęs susitikimas baigėsi.

Vėžiu sergantis Emiliukas padėkos visiems, kai pasveiks – jam paaukota daugiau nei 10 tūkst. eurų

Atkelta iš 1 p.

žmonių palinkėjimų, tikėjimo ir maldos žodžių. „Linkime stiprybės, viskas bus gerai, mes tikime tuo... Su jumis maldoje... Pasveik greičiau, mažyli... Linkiu stiprybės ir neprarask tikėjimo... Mažajam berniukui, kuris tikrai pasveiks...“, - tai dar keletas palinkėjimų žmonių, kurie aukojo nelaimės ištiktai šeimai.

R. Vidutienė, perskaičiusi pirmąsias SMS žinutes, ne kartą apsi-

verkė. „Tie žodžiai... Tie žmonės mus palaiko. Tiki kaip ir aš tikiu, kad mano sūnelis pasveiks. Ačiū. Nuoširdus ačiū visiems, kurie mums stengiasi padėti. Nerandame žodžių tam dėkingumui išreikšti, kurį dabar jaučiame. Nesitikėjau tokio palaikymo“, - kalbėjo Rasa, anot kurios, visi gražūs žodžiai, palinkėjimai ne tik sugraudina, bet ir labai sustiprina šeimos tikėjimą, kad viskas tikrai bus gerai.

Pasak jaunos mamos, žinodama, kad sąskaitoje yra pinigų, jau-

čiasi tvirčiau, nes žino, jog jeigu bet kada pasidarytų Emiliui blogiau ir tektų išskubėti į gydymo įstaigą, turėtų iš ko tai padaryti.

Šeima nesitikėjo, kad žmonės gali būti tokie nuoširdūs, dosnūs, geranoriški. Anot Rasos, vienas vilnietis net pats ėmėsi iniciatyvos surinkti pinigus iš įvairių įstaigų ir juos paaukoti Emiliui. Vėl „Aktyvi Tauragė“ nusprendė net bėgimą suorganizuoti, kurio metu taip pat bus renkamos aukos Emiliui. Neabejingos liko ir trys įmonės.

Ruošiasi krikštynom

Ketvirtadienį šeima ruošiasi krikštyti Emiliuką. Rasa išdavė, kad ne viena mama ligoninėje teigė, jog ligoniškai operacijas geriau pernešdavo, kai juos pakrikštydavo prieš jas. Todėl ir nusprendė nieko nebelaukti. Tėvai įsitikinę, kad po krikšto sakramento, kuris bus suteiktas Žemaičių Naumiesčio bažnyčioje, Emilis bus tvirtesnis nei yra dabar.

Tikime ir mes tuo. Tad, Emiliuk, pasveik, tu turi tai padaryti,

nes tu turi būti vienas iš tų, kuris pasaulį nori padaryti gražesni...

Vidurių šeimai paramą galite pervesti į „Swedbank“ sąskaitą LT917300010116697760.

Esate iš tų, kurie neberanda išeities iš sudėtingo gyvenimo išbandymo, o gal pažįstate žmones, kuriems reikalinga pagalba, pasidalinkite šia informacija, pabandykite vieni kitiems padėti. Skambinkite tel.865128554 arba rašykite el. laišką adresu lijanajagintaviciene@gmail.com.

Macikų komanda tapo čempionais ir Lietuvoje, ir Lenkijoje

Lenkijoje, Torūnės mieste, birželio 30 - liepos 3 dienomis surengtos tarptautinio žmonių su negalia mini futbolo turnyro „Seni cup 2015“ finalinės varžybos.

Dar tarptautinių žaidynių Lietuvoje finalinių atrankinių žaidynių metu Macikų komanda iškovojo pirmąją vietą, o finale Lenkijoje atstovaudama Lietuvą dar kartą tapo čempione iškovojusi auksą.



Futbolo rungtynės vyko termometru rodant 40 laipsnių karščio.

Iki finalo Lenkijoje spėjo tapti ir čempionais Lietuvoje

Šiomet į atrankines futbolo varžybas Prienuose suvažiavo 14 neįgalųjų futbolo komandų iš įvairių šalies kampelių. Dvi dienas vykusių Lietuvos finalinių atrankinių varžybų metu paaiškėjo, kad Macikų komanda iškovojo pirmą vietą ir teisę atstovauti Lietuvai „Seni Cup“ finalinėse varžybose Torūnėje (Lenkija). Vaikinai, žaidę C pogrupyje, įmušė 4 įvarčius.

Trečias kartas pamelavo, o ketvirtas garantavo

Jau ketvirtą kartą Macikų futbolo komanda iškovojo teisę atstovauti Lietuvai tarptautinėse žmonių su negalia mini futbolo lygos „Seni

Cup“ varžybose. Macikiškių ekipos sportinę garbę gynė Arvydas Butkus, Ramūnas Juknius, Virginijus Šarpnickis, Aivaras Matulevičius, Rolandas Pelenis, Valentinas Lukas, Ramūnas Zonys.

Liepos 1 dieną komanda atvyko į Torūnės senamiestį, kuriame yra centrinė aikštė. Šioje vietoje vyko visų „Seni cup“ mini futbolo dalyvių pristatymas, t.y. net 30 komandų iš 10-ies šalių. Garsi ir gausi dalyvių eiseną keliavo iki parko, kuriame yra miesto etnografinis muziejus. Jo teritorijoje, vasaros estrados aikštėje, surengtas koncertas, vyko įspūdingas iliuzionisto pasirodymas.

Šiais metais futbolo šventė buvo ypatinga tuo, kad jau 15 metų vyksta šios varžybos. Ta proga iškeltas didžiulis tortas ir padalin-



Sugrįžusius čempionus pasveikino Macikų globos namų vadovė ir administracija. Pirmoje eilėje iš kairės - Ramūnas Juknius, Rolandas Pelenis, trenerė Aušra Tarozienė, Virginijus Šarpnickis, Arvydas Butkus. Antroje eilėje iš dešinės - Aivaras Matulevičius, Valentinas Lukas.

tas visiems dalyviams bei svečiams. Po renginio oficialaus atidarymo komandos, dalyvaujančios varžybose, buvo suskirstytos į grupes ir pakviestos pasivaikščioti po Torūnės senamiestį. Sportininkai aplankė planetariumą, kur buvo supažindinti su mokslininkų atrastomis planetomis ir išgirdo daug pasakojimų apie dangų.

Antrąją kelionės dieną sportininkai buvo nuvežti į Torūnės centrinį stadioną, kur ir prasidėjo rungtynės. Futbolo turnyro komandos suskirstytos pagal pajėgumą į 5 grupes. Kiekvieną grupę sudarė 6 komandos. Futbolininkai žaidė 2 kėlinius po 7 minutes, buvo trumpinami kėliniai, kadangi termomet-

ras rodė net 40 laipsnių karščio. Pirmosiose rungtynėse Macikų ekipa susitiko su Recke (Vokietija) ir jas laimėjo rezultatu 1:0, antras susitikimas buvo su Lenkijos Skwierzyne komanda, kurias taip pat laimėjo - 4:1. Sėkmė lydėjo ir paskutinėse tos dienos rungtynėse su Chojnice (Lenkija) komanda, kurią įveikė 2:0. Laimėjusi prieš visus pirmosios dienos varžovus Macikų komanda buvo pavargusi, bet maloniai nusiteikusi. Vakare macikiškiai, grįžę iš rungtynių, dalyvavo vakaronėje, kuri vyko Torūnės užmiestyje, IV forte.

Ir antrąją dieną lydėjo sėkmė

Antrąją turnyro dieną Macikų

komandą taip pat lydėjo sporto fortūna. Rungtynės su Hamernia (Lenkija) komanda palankiau susiklostė macikiškiams, kurie iškovojo pergalę 4:1. Antroji pergalė iškovota prieš Terezin (Čekija) komandą rezultatu 5:0.

Komandos vadovė ir trenerė Aušra pasakojo, kad šiemet savo lūkeščius įvykdė ir pagaliau po ketverių metų gali džiaugtis iškovota pirmąja prizine vieta. Visi džiaugėsi įdomia kelione, įdomiomis varžybomis bei gražiais išpūdziais, parsivežtais iš senosios Torūnės į Macikus.

Per visą turnyrą įvarčius Macikų komandai pelnė: Arvydas Butkus - 6, Virginijus Šarpnickis - 6, ir Rolandas Pelenis - 4.

Šilutiškiai lenvaatlečiai pergalių nesikuklina

Liepos 1-2 d. Alytaus stadione vyko Lietuvos jaunių sporto žaidynių lengvosios atletikos finalinės varžybos ir Lietuvos jaunimo lengvosios atletikos pirmenybės, kurios suteikia teisę sportininkams, įvykdžiusiems normatyvą, patekti ir dalyvauti Pasaulio bei Europos lengvosios atletikos čempionatuose. Šiose finalinėse varžybose buvo ir Šilutės sporto mokyklos trenerių Linos Leikuvienės, Stasio Oželio bei Medardo Urmulevičiaus auklėtinių rinktinė.

Šilutiškiai lengvosios atletikos atstovai Lietuvos jaunių (16-17 m.) sporto žaidynių finalinėse varžybose Alytuje iškovojo net 5 meda-



Iš kairės į dešinę: Justė Šertvytytė, Robertas Petraitis, Jokūbas Tubutis ir trenerė Lina Leikuvienė.

lius. Žaidynių čempionu tapo Jokūbas Tubutis, laimėjęs dvi rungtis - greičiausiai bėgo 400 ir 800 metrų. Sidabro medalį pelnė ilgų nuotolių bėgikas Robertas Petraitis, o Ernestas Ruslys du kartus finišavo trečias bėgdamas barjerinius bėgimus.

Čempionų trenerė L. Leikuvienė be galo džiaugiasi vienu sėkmingiausiu jos kaip trenerės sezonu. „Šilutė Lietuvos čempionų ir prizininkų turi visose amžiaus grupėse (vaikų, jaunučių ir jaunių), o paskutiniai - jaunieji nepasikuklino: Lietuvos jaunių lengvosios atletikos žaidynėse J. Tubutis - 800 m ir 400 m bėgimų nugalėtojas, Robertas Petraitis - 2 000 m kliūtinio bėgimo II vietos laimėtojas ir Justė Šertvytytė rutulio stūmimo - ketvirta.

Šilutės sporto mokyklos jaunių rinktinė tarp 49 komandų užėmė dvyliką vietą (657,5 taško). Pirmą vietą pelnė Vilniaus 1-oji rinktinė (1 945 tšk.), antrąją - Klaipėdos 1-oji rinktinė (1 553,5 tšk.), trečiąją - Panevėžio 1-oji rinktinė (1 334 tšk.).

Iš Baltijos šalių žaidynių grįžęs čempionas rado sudegusį tėvų namą

Lumpėnuose gyvenantis Svajūnas Šakys praėjusį ketvirtadienį grįžo iš Baltijos šalių 9-ųjų jaunimo žaidynių, kuriose laisvųjų imtynių sporto rungtyje pelnė čempiono vardą. Bet parvažiavus džiaugtis pergale nebuvo su kuo-rado sudegusį tėvų namą ir plušančius vyrus, skubančius kuo greičiau jį atstatyti. Juk ateis žiema ir nebus kur gyventi, pasislėpti nuo šalčio...

**Stasys
BIELSKIS**



Sudegęs namas – čempionui nuriedėjo ašaros

Svajūnas žaidynėse dalyvavo kartu su Baltarusijos, Lenkijos,

Pagalbą teikia visas kaimas

Praėjusį savaitgalį, kai lankėmės Svajūno tėvų sodyboje, ten jau vyko statybos darbai. Tėtis Jonas Šakys „Šilokarčemos“ žurnalistui teigė, kad gaisro priežastis tikriausiai buvo gedimas elektros instaliacijoje. Jo manymu, namą reikėtų suspėti atstatyti dar iki žiemos. Pasirodo, tai jau buvusi antra



Kuo greičiau atstatyti sudegusį namą suskubo jo šeimininkas Jonas Šakys, dabar su šeima gyvenantis vasarinėje virtuvėje ir malkinėje.

nelaimė šiame pastate. Kai J. Šakys dar buvo visai mažas, o gal net negimęs, tas namas irgi buvo sudegęs.

Name, kuris dabar jau sudegęs, gyveno J. Šakys, jo žmona Jūratė, mama Kristina Šakienė, sūnūs Sva-

jūnas ir ketverių metų Tomas. Dabar jie priversti glaustis malkinėje ir vasarinėje virtuvėje.

Atstatyti sudegusį namą padeda J. Šakio seserys ir užsienyje gyvenantys sūnėnai bei Lumpėnų kaimo bendruomenės nariai. Sunkvežimį žyvro atvežė VĮ „Klaipėdos

regiono keliai“ Šilutės kelių tarnybos viršininkas Algirdas Jakubauskas. Labai daug jau pagelbėjo Lumpėnų seniūnė Danguolė Mikelienė, į talką atsiantusi seniūnijos darbininkų. O paprastai kaimo žmonės gelbsti ir pinigais, kas kiek gali...



Sudegė visas namo stogas ir medinė perdanga.

Švedijos, Lietuvos, Latvijos, Estijos, Suomijos ir Danijos atstovais, ten iš viso varžėsi apie du šimtai sportininkų. Jis laimėjo prieš vokiečių, švedų ir baltarusių, iškovojo pirmąją vietą bei pelnė pirmosios vietos diplomą ir aukso medalį.

Žaidynės, vykusios Vokietijos Brandenburgo mieste, užtruko tris dienas. Bet tuo metu gimtuosiuose Lumpėnuose atsitiko skaudi nelaimė.

Paklaustas, koks buvo pirmasis jausmas, kai grįžęs pamatė sudegusį tėvų namą, Svajūnas pasakė: „Labai nustebau, kad visas pastatas taip sudegė. Pamačiau nulūdusius tėvus, man per skruostus nuriedėjo ašaros. Jau padėdu tėvams atstatyti sudegusį pastatą“.

Svajūnas mokosi Šiaulių sporto gimnazijoje, rugsėjo pirmąją pradės lankyti dešimtą klasę.



Penkiolikmetis Svajūnas Šakys Baltijos šalių žaidynėse tapo čempionu, iškovojo aukso medalį, o grįžęs namo rado sudegusį tėvų namą.

Per sprogimą pieninės teritorijoje nukentėjo trys žmonės

Liepos 18-osios popietę, apie 15 val. 30 min., Bendrajam pagalbos centrui pranešta apie AB Vilkyškių pieninė teritorijoje esančioje transformatorinėje nugriaudėjusį sprogimą. Pareigūnams buvo pranešta, jog esama aukų.

Į pranešimą operatyviai sureagavusiems ugniagesiams įvykio vietoje tapo aišku, jog sprogimas kilo dėl elektros iškrovos, kilusios

keičiant perdegusius saugiklius. Sprogimo banga transformatorinėje dirbusį vyrą, tikrąja to žodžio prasme, priplakė prie beveik už 1,5 m augančio medžio. Sprogimo metu, plykstelėjus liepsnai, užsidegė darbuotojo rūbai, jis apdegė 30-35 proc. kūno. Šiuo metu vyriškis gydomas Kauno klinikoje.

Sprogimo metu nukentėjo dar du žmonės darbuotojai, tačiau jie patyrė ne tokius rimtus nudegimus.

Vienas jų gydomas Klaipėdos Jūrininkų ligoninėje, kitas – Tauragėje. Pasak Pagėgių savivaldybės Civilinės ir priešgaisrinės saugos tarnybos Vilkyškių ugniagesių komandos vyr. vairuotojo Kazio Polito, kol buvo laukiama medikų, nukentėjusysis buvo šaldomas vandeniui.

Tiksliai nelaimės aplinkybės nustatinėja ekspertai.

Karolina Kirtiklytė

Liepos 25 diena
NATKIŠKIŲ KAIMO PARKELYJE
Tradicinė vasaros šventė
„Šventa Ona - duonos ponis“

PROGRAMA:

- 11.00 val. – Seniūnijų sportinių varžybų spartakiada: stalo tenisas
- 11.30 val. – Šaukšteliai kvies visus į tradicinę vasaros šventę „Šv. Ona - duonos ponis“
- 12.00 val. – Seniūnijų sportinių varžybų spartakiada papildomio tinklinio (3x3) – vyrų ir moterų komandos
- 12.00 val. – Parodėlė „Avilio garybės“ (Natkiškių kultūros namuose)
- 12.00 val. – Natkiškių kultūros namuose „Edukacinė bičių vaško žvakų liejimo programa“
- 13.00 - 22.00 val. - Fotografių paroda „Grožis man stebukli stebuklas“ (Natkiškių kaimo parkelis)
- 13.00 - 22.00 val. – Gintarės Marozaitės tapybos paroda „Mano dienoraštis“
- 14. 00 val. – Programa vaikams - kūrybinės dirbtuvės „Jeigu prakaišėt“ (Natkiškių parkelis)
- 15.00 val. – Seniūnijų sportinių varžybų spartakiada: vyrų krepšinis (3x3)
- 15.00 val. – Šv. Mišios, duonos pašventinimas (Natkiškių kaimo parkelis)
- 15.45 val. – Kauno Vaisl, muzikinio teatro solistės Rūtos Zaikauskaitės koncertas „Kai tu šalia“
- 16.30 val. – Seniūnijų sportinių varžybų spartakiada: smiginis ir seniūnijų trikovė
- 16.30 val. – Linkamosios sportinės žaidynės.....
- 16.30 val. – Šaukšteliai kvies visus į tradicinę vasaros šventę „Šv. Ona - duonos ponis“
- 19. 00 val. – Sportinių varžybų apdovanojimai
- 19.30 val. – Šventės atidarymas: vilkavos įnešimas, šventinės ugnies uždegimas, sveikinimai, Natkiškių kultūros namų saviveiklininkų pasirodymas, naujagimių pasveikinimas
- 21.00 val. – Klaipėdos laidiškos muzikos kapelė „MINDĖ“ koncertas
- 22.00 val. – Omiečių pagerbimas
- 22.15 val. – IRENOS STAROŠAITES ir ŽILVINO ŽVAIGULIO koncertas
- 23.15 val. – Šventinio laužo uždegimas ir fejerverkai
- 23.30 val. – IRENOS STAROŠAITES ir ŽILVINO ŽVAIGULIO koncerto tęsinys
- 24.00 val. – Sokalai, šokiai...
- 01.00 val. – Šventės pabaiga

Šventę finansuoja:
Pagėgių savivaldybės administracija

Šventės organizatoriai:
Natkiškių seniūnija
Natkiškių kultūros namai
VSI „Sportas ir turizmas“
Natkiškių biblioteka



Šventę remia:
Įmonės ir seniūnijos gyventojai
Informaciniai rėmėjai:
Laisvalėis „PAMARYS“ ir „ŠILOKARČEMA“

Nėštumas nėra liga, bet vasarą atsargumo reikia

✉ Šiuo metu skaičiuoju 25 nėštumo savaitę. Darosi vis sunkiau. Per karščius labai tino kojos. Nežinojau, kur dėtis, bijau, kad intensyvi saulė pakens, o namuose lindėti taip pat nesinori. Dabar, kiek mačiau, vėl žada grįžti aukštesnė oro temperatūra, o mes su vyru susiplanavome vykti į atostogauti Palangą. Gal specialistai galėtų patarti, kaip galėčiau palengvinti savo vargus, kad nesugadinčiau atostogų šeimai?

Dovilė

Besilaukiančioms moterims šiltasis metų laikas ne visada būna draugiškas. Aukšta oro temperatūra ir tinstantis kūnas, dėl saulės poveikio padaugėjęs pigmentinės dėmės - jaudina ir blogina savijautą. Jeigu vasara tenka pirmajam nė-



Atsako specialistė:



VšĮ Karoliniškių poliklinikos Akušerijos ginekologijos skyriaus atsakingoji už darbo organizavimą gydytoja akušerė ginekologė **Daiva Keršulytė:**

- Kojų tinimas nėštumo metu nevienareikšmis ir gali būti visiška nesujisęs su karščiais ir vasa-

ra. Tai gali būti tam tikros nėštumo patologijos. Tad tą būklę turėtų įvertinti specialistas. Kita vertus, nėštumo metu šiltuoju metų periodu, be abejonės, sunkiau. Vaikutis auga, spaudžia kraujagysles, limfa prasčiau prateka, dėl to atsiranda tinimų. Vis dėlto, jei esate įsitikinusi, kad tai ne nėštumo patologija, stenkitės kuo dažniau laikyti kojas pakeltas. Įpraskite sėdėdama ir žiūrėdama televizorių ar skaitydama, net miegodama po kojomis pasidėti pagalvėlę. Vakare prieš miegą galite išbandyti kontrastinių dušų ar drungnas kojų vo-

neles. Kai tik galite, atlikite mankštelę kojoms: pasukinėkite pėdas ratukais, taip suaktyvinsite kraujotaką.

O atostogauti, žinoma, galima. Nėštumas nėra liga. Tačiau, visų pirma, tą daryti reikia protingai. Saulėje šiek tiek pabūti tikrai reikia. Mūsų kraštuose jos ir taip maža, dėl to turime visišką vitamino D trūkumą, o tai atsiliepia kaulų struktūrai, imunitei, nuotaikai, hormonų svyravimams. Žinoma, jei karšta, jokiū būdu nepatarčiau kaitintis vidurdienį. Nuo vienuoliktos iki trečios valandos saulės



Nesvarbu, jei nėščioji ir jaučiasi labai gerai, nėštumas vis dėlto yra tokia būklė, kurios metu reikėtų fizinį krūvį riboti. Nereikėtų leisti į ilgą žygį ar intensyviai laiptoti po kopas.

tumo trimestrai, prie viso karščių keliamo nepatogumo daugeliui moterų gali prasidėti toksikozė. Todėl gydytojai pataria neriboti skysčių vartojimo. Tiesa, gėrimus rinktis privalu atsargiai. Saldūs gėrimai užlaiko skysčius organizme, tad jų reikėtų vengti. Gazuoti gėrimai gali paskatinti dujų kaupimąsi žarnyne, rėmenį ar virškinimo sutrikimus.

Nėštumo pabaigoje rekomenduojama neviršyti pusantro litro skysčių per dieną.

geriau venkite. Saugokitės tiesioginių saulės spindulių. Tiesa, atsigulus degintis nelabai rekomenduotina. Būtinai nepamirškite vartoti pakankamai skysčių.

Atostogų metu – būtina apskaičiuoti savo galimybes dėl fizinio krūvio. Nesvarbu, jei nėščioji ir jaučiasi labai gerai, nėštumas vis dėlto yra tokia būklė, kurios metu reikėtų fizinį krūvį riboti. Nereikėtų leisti į ilgą žygį ar intensyviai laiptoti po kopas. Gali prasidėti skausmai kraujavimas, tuomet teks apsilaikyti ligoninėje.

Dėl maudymosi – jei vanduo nestovintis: upė, jūra, galite maudytis. Tuo tarpu, ežerų vandens kokybę reikėtų patikrinti prieš važiuojant, kad nepasigautumėte kokios infekcijos. Kitaip tariant, viskas sveika, jei po truputį.

Jei įkando uodas...

Vasarą uodų įkandimų padariniai erzina daugelį, ypač tuos, kurie neiškenčia ir ima kasytis. Štai keli patarimai, kaip įveikti niežulį.



• Įkasta vietą rekomenduojama iš karto dezinfekuoti arba gerai nuplauti muilu ir vandeniu.

• Jei lankotės prie jūros – išsimaudykite. Sūrus vanduo gali numalšinti niežulį.

• Natūrali priemonė nuo įkandimų – šviežios citrinos sultys. Tiesa, šios priemonės nerekomenduojama naudoti lauke, mat tiesioginių saulės spindulių poveikis gali lemti pigmentinių dėmių atsiradimą.

• Prie įkyriai niežtinčios vietos galima pridėti ir ledo gabalėlį. Šaltis sumažins patinimą ir niežulį.

• Jei po ranka turite bananą, jo žieve taip pat galite patrinti uodų įkandimus.

• Šiam tikslui tinka ir arbatmedžio aliejus. Jis pasižymi priešuždegiminėmis savybėmis, todėl puikiai padeda sumažinti įkandimų sukeltą niežulį ir patinimą. Lašelį arbatmedžio aliejaus įtrinkite į įkasta vietą. Be to, arbatmedis taip pat veikia kaip repelentas – jo kvapo nemėgsta uodai, erkės ir kiti vabzdžiai.

Laikas vaikų sveikatos patikrai

✉ Rudenį mano šešiametė dukrelė kelias į pirmą klasę. Kokius tyrimus prieš tai būtina atlikti?

Daiva

Šiame, kaip ir kasmet, rugsėjo pradžioje mokinių tėvai privalo mokyklai pateikti vaiko sveikatos pažymėjimą. Už profilaktinę patikrą mokėti nereikia, nes mažieji yra draudžiami valstybės lėšomis.

Valstybinės ligonių kasos Paslaugų ekspertizės, metodinio vadovavimo ir kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė Oksana Burokienė sako, kad atvykus profilaktiškai patikrinti, šeimos gydytojas turi įvertinti vaiko ūgį, svorį, kraujo spaudimą, regą, klausą, kraujotakos, kvėpavimo, stuburo ir kitų organų bei jų sistemų funkcinę būklę. „Radus pakitimus, pacientas yra siunčiamas pas atitinkamos srities specialistą konsultacijai arba tyrimams. Tikrindamas vaiko sveikatą, gydytojas stengiasi ne tik įvertinti bendrą sveikatos būklę, bet ir išaiškinti galimas lėti-



nes ligas, užkirsti kelią ligoms. Patikrinus sveikatą, nemokamai išduodamas specialus Vaiko sveikatos pažymėjimas, kurį reikia pristatyti į švietimo įstaigas.“

Siame pažymėjime gydytojas pateikia išvadas ir rekomendacijas dėl vaiko galimybių dalyvauti ugdymo veikloje, įskaitant kūno kultūrą. Taip pat nurodomos ir pri-

mosios pagalbos priemonės, jei vaikui prireiktų skubios pagalbos mokykloje, pavyzdžiui, dėl alergijos, lėtinųjų ligų.

Dėl Vaiko sveikatos pažymėjimo į savo šeimos gydytoją ir odontologą reikia kreiptis įprasta tvarka. Svarbiausia, kad vaiką lydėtų vienas iš tėvų arba teisėtų globėjų, nes be jų sutikimo vaiko sveikatos



Tikrindamas vaiko sveikatą gydytojas stengiasi ne tik įvertinti bendrą sveikatos būklę, bet ir išaiškinti galimas lėtines ligas.



Verta žinoti:

„Dažnai vaiko dantų būklė nėra gera. Be to, tai gera proga tėveliams priminti apie šalyje vykdomą prevencinę programą, pagal kurią vaikams nuo 6 iki 14 metų krūminiai dantys dengiami silantinėmis medžiagomis – specialia apsauga nuo karieso. Dauguma tėvų vis dar apie ją nežino“, – sako O. Burokienė.

tikrinti negalima. Rekomenduojama pas šeimos gydytoją atvykti jau patikrinus dantų būklę.

Atsako specialistas:



VšĮ Antakalnio poliklinikos šeimos gydytojas **Dargiris Bernevičius:**

- Remiantis galiojančiais teisės aktais, privalu atlikti kraujo, šlapimo bei elektrokardiogramos tyrimus vaikams rengiantis į mokyklą. Šeimos gydytojas ar pediatras įvertina klausą, regą, fizinį išsivystymą, sąnarių raumenų būklę, ir kitas sistemas bei užpildo vaiko sveikatos pažymą, kurios reikės vaikui einant į mokyklą ar darželį.

Privaloma nėra, tačiau labai rekomenduotina yra vakcinacija (skiepai). Neskaitant valstybės kompensuojamųjų vakcinų, rekomenduotinos ir papildomos, ypač einant į naują kolektyvą. Visiems rekomenduojama kasmetinę gripo vakcinaciją, taip pat pneumokoko vakciną, kuri sumažina plaučių, gerklės, ausų, nosies susirgimų sunkumą ir dažnį. Svarbu paminėti ir meningito bei erkinio encefalito vakcinas.

